

## „Teskamba vardas Lietuvos“

MUMS RAŠO

Pažvelgus į kalendoriaus puslapius, išryškėja keletas ypatingų datų, kurios kiekvieno lietuvių širdyje užima ypatingą vietą. Tai valstybinės šventės, kurios primena tautai svarbius istorinius įvykius.

Vasario 16-oji – pati didžiausia valstybinė šventė, primenantį Lietuvos istoriją. Šventės išvakarėse – vasario 15-ą Šiaulių „Bočiai“ pirmininkas Benas Jokubauskas suorganizavo renginį „Teskamba vardas Lietuvos“, skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo dienai – Vasario 16-ajai paminėti.

Į renginį atvyko garbūs svečiai. Su artėjančia Lietuvos valstybės atkūrimo diena – vasario 16-ąją sveikino Šiaulių savivaldybės meras Artūras Visockas, istorikas profesorius Arūnas Gumuliauskas, priminęs Lietuvos istorijos įvykius, susijusius su šia data, LR Seimo nario Stasio Tumėno padėjėjas Nerijus Brazauskas sveikino su švente ir linkėjo vienybės ir mylėti savo Tėvynę.

Puikiai nusiteikusi, šventės dalyvių minia Lietuvai pasveikino giedodami Lietuvos respublikos himną. Scenoje šventinę nuotaiką kūrė trispalvės vėliavos spalvomis nušvitusi kompozicija „Šventinis ažuolas“.

Šventiniame koncerte skambėjo jausmingos patriotinės dainos, kurias atliko Šiaulių „Bočių“, Šiaulių širdininkų klubo, asociacijos „Menų šaltinis“, Šiaulių miesto neįgaliųjų draugijos ir Parkinsono draugijos ansambliai.

Daug gražių žodžių, gražių eilių buvo skirta Lietuvai, prisiminta gamtos grožis. Šventės pažadina kiekvieno mūsų širdyse įkvėpimą didžiuliu savo šalies istorine praeitimi, parodė, kad lietuviai moka ir gali švęsti savo Tėvynės šventės.

Vasario 16-osios rytą Šiaulių „Bočiai“ išvyko į Pakruojo rajono Triškonių kaimo bendruomenės centrą, nes šio kaimo moterų ir jaunimo klubo meno vadovės Danutės Dovydaitytės buvome pakviesti į šventę. Šventėje skambėjo Triškonių kaimo bendruomenės moterų ir jaunimo ansamblio ir Šiaulių „Bočių“ folklorinio ansamblio, vadovaujamo Česlovo Liaugminio, patriotines lietuvių liaudies dainas.

Švęskime Lietuvą ir mylėkime ją visa širdimi, branginkime savo gimtąjį kraštą.

Pranutė RAINIENĖ,  
„Bočių“ bendrijos pirmininko pavaduotoja

Bibliotekos nuotr.



Respublikinėje parodoje „Gražiausios spalvos Tau, Lietuvai“ eksponuojama pradinių klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų kūryba.

## Respublikinėje parodoje – gražiausios spalvos Lietuvai

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Vaikų abonemente eksponuojama respublikinė bendrojo ugdymo mokyklų pradinių klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų kūrybinių darbų paroda „Gražiausios spalvos Tau, Lietuvai“.

Parodoje buvo kviečiami dalyvauti bendrojo ugdymo įstaių pradinių klasių mokiniai ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai iš visos Lietuvos. Viena mokykla galėjo pateikti iki trijų

savo auklėtinių piešinių. Iš viso sulaukta per 120 moksleivių darbų, skirtų Lietuvai ir Vasario 16-ajai paminėti.

Parodos organizatorė – Laura Palivonienė, Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos pradinių klasių mokytoja metodinė.

Spalvinga paroda bibliotekoje bus eksponuojama iki kovo 20 dienos.

Parengta pagal organizatorių inf.

## Vasario 24 dieną – solidarumo su Ukraina renginiai

Vasario 24 dieną su eis lygiai dveji metai, kai Rusija pradėjo karinę intervenciją į Ukrainą. Dalis ukrainiečių, daugiausia moterų su vaikais, paliko karo niokojamą šalį ir išvyko į saugesnes valstybes. Tūkstančiai karo pabėgėlių kuriasi Šiauliuose.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinitienė pirmadienį spaudos konferencijoje pakvietė šiauliečius į vasario 24 dieną visoje šalyje vyksiančius solidarumo su Ukraina renginius.

Šiauliuose padėkos vakaras „Kartu mes stipresni“ vyks 16 valandą Šiaulių kultūros centre, čia pasirodys ir šiauliečių, ir ukrainiečių kolektyvai. Vedėja vardijo, kad renginio metu koncertuos ukrainiečių integracijos centro „Malva“ meno kolektyvai, Šiaulių kultūros centro šokių kolektyvas „Aušrelė“, Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos ir Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos auklėtiniai.

Po koncerto D. Kinčinitienė kviečia visus jungtis į kitą renginį Prisikėlimo aikštės skvere – kartu su dvasininku Vitalijumi Mockumi kalbėti bendrą malda, uždegti vilties žvakučių už Ukrainą. Šią akciją organizuoja „Saulėtekio“ gimnazijos moksleiviai, jie dainuos, skaitys eiles, uždegs fakelus.

Renginius visoje Lietuvoje suvienys 19 valandą paskelbta tylos minutė žuvusiems Ukrainos kare pagerbti.

Vedėja kvietė atvykti į renginius su Lietuvos ir Ukrainos vėliavomis, simbolika. Vasario 23–26 dienomis Prisikėlimo aikštėje apžvalgos aikštelės siena bus nušviesta Ukrainos vėliavos spalvomis, skambės ukrainietiška muzika. Taip pat miesto įmonės ir organizacijos kviečiamos tomis dienomis apšviesti savo pastatus Ukrainos vėliavos spalvomis.

Ukrainiečių integracijos cent-



Ukrainiečių integracijos centro atstovės Olena Lastivka (kairėje) ir Regyna Stulginskienė dėkojo Šiaulių kolektyvams, kurie dalyvaus solidarumo ir padėkos renginyje „Kartu mes stipresni“.

ro atstovės Regyna Stulginskienė ir Olena Lastivka spaudos konferencijoje pabrėžė, kad vasario 24 dienos renginys itin svarbus ukrainiečiams ir dėkojo Šiaulių įstaigoms, sutikusioms jame dalyvauti. Šią dieną šokas ištiko ne tik Ukrainą, bet ir visą pasaulį, kai Rusijos kariuomenė užpuolė Ukrainą. R. Stulginskienė dėkojo visiems, kurie nuo karo pradžios padėjo ir padeda ukrainiečiams.

„Kiekvienam ukrainiečiui vasario 24-oji – skausmo, liūdesio ir ašarų diena, tačiau kartu tai vilties ir tikėjimo pergale, susivienijimo diena. Tą dieną mes norime priminti visam pasauliui, kad priešas nesnaudžia ir tik susivieniję mes galime jam pasipriešinti. Šiuo metu situacija labai įtempta ir mes norime priminti, kad išgyvenimo lagaminėlis turi būti ne tik paruoštas, bet jis turi būti kiekvieno mūsų galvoje“, – sakė viena iš renginio organizatorių O. Lastivka.

Ji pasakojo, kad greta šiaulietiš-  
kų kolektyvų renginyje pasirodys ukrainiečių integracijos centro

„Malva“ kolektyvai: teatralizuotos ART studijos vaikai, ansamblis „Lastivački“.

Ukrainietė dėkojo Lietuvai – mažai šaliai didele ir atvira širdimi – už priėmimą, pagalbą ir supratingumą.

R. Stulginskienė spaudos konferencijoje kreipėsi į šiauliečius su dar vienu prašymu. Valstybei panaikinus paramą už būsto nuomą, kuri būdavo skiriama lietuviams, nuomojantiems savo būstą Ukrainos karo pabėgėliams, pensinio amžiaus šeimos neišgali nuomotis butų. „Malvos“ žinioje – trys tokios senjorų šeimos. Moteris klausė, gal yra žmonių, galinčių išnuomoti būstą už minimalią kainą. Organizacija padėtų šioms šeimoms nuomotis būstą, tačiau stokoja lėšų. Gyventojų prašė pagal galimybes paremti šią organizaciją bent euru, kad galėtų padėti pensinio amžiaus šeimoms turėti namus. Daugiau informacijos, kaip suteikti paramą, yra „Malvos“ interneto svetainėje.

„Šiaulių krašto“ inf.

## Kviečia į sveikatingumo žygį Šiauliuose

Vasario 24 dieną Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro „Sportas visiems“ skyrius kviečia šiauliečius į sveikatingumo žygį.

Organizatoriai vasario 24 dieną pavadino Senio besmegenio diena ir kviečia ta proga visiems kartu leistis į 10 kilometrų žygį.

Skyriaus vadovė Ingeborga Alejūnė spaudos konferencijoje pranešė, kad rinktis į žygį reikėtų prie prie Salduvės piliakalnio. Žygis vyks Salduvės takais, Talkšos ežero pakrante. Renginys skirtas įvairaus amžiaus žmonėms. Žygiuoti planuojama nuo 11 iki 15 valandos, o atrakcijos žygio metu priklausys nuo to, ar bus sniego.

Renginio organizatoriai kviečia šeimas žiemos savaitgalį praleisti sportiškai aktyviai ir sveikai. 100 pirmųjų įveikusiųjų 10 kilometrų žygio maršrutą gaus po dovanėlę – „Sporto visiems“ suvenyrą. Visi bus vaišinami kareiviška koše, arbata.

Išankstinė registracija nėra privaloma, tačiau pageidautina, nes organizatoriams padės įvertinti, kokiam būriui žygio dalyvių reikia ruošti. Dalyvių registracija



Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centro „Sportas visiems“ skyriaus vadovė Ingeborga Alejūnė kviečia šiauliečius šeštadienį leistis į sveikatingumo žygį.

vyksta el. p. 10kmzygis2024@gmail.com. I. Alejūnė pranešė, kad į žygį jau užsiregistravo apie

100 šiauliečių.

„Šiaulių krašto“ inf.